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Cíl nadačního fondu 

Pomáháme neziskovým organizacím srozumitelně odkomunikovat jejich činnost směrem k 
veřejnosti a dárcům. Pomocí kvalitní sebeprezentace pak snadněji získávají finanční 
prostředky a podporu.  

Mezi naše hlavní cíle patří: 

• pomoc neziskovým organizacím v sebeprezentaci 

• zajištění podmínek pro úspěšný fundraising 

• naučit neziskové organizace stručně a jasně vyjádřit, co potřebují, jaký je jejich cíl a 
jaká je jejich vize 

• komunikovat palčivá témata neziskových organizací napříč společností 
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Správní rada 

Předsedkyně správní rady 

Lucie Přívětivá (Budinová)  

Vzděláním diplomatka se zkušenostmi z generálního konzulátu v 
Istanbulu nebo třeba PR oddělení pro ČVUT. 

Místopředsedkyně správní rady 

Eva Kubej  

Kompletní technické a produkční zajištění akce od návrhu až po 
realizaci. 

￼

￼
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Projekt roku 2024 

V roce 2024 byl realizován níže uvedený projekt: 

Chráněná dílna u Bobeše 

Chráněná dílna U Bobeše poskytuje stabilní zaměstnání lidem s hendikepem. V rámci její 
činnosti vznikla dílna zaměřená na výrobu včelích mezistěn a dalších produktů ze včelího 
vosku. Kromě toho se tým dílny podílí také na údržbě veřejné zeleně a dětských hřišť. 
Dlouhodobou vizí projektu je zajistit důstojné bydlení pro mentálně handicapované, aby se v 
dospělosti mohli osamostatnit od svých rodičů. 

V roce 2024 dílna rozšířila svou nabídku o nové produkty, a proto jsme zorganizovali další 
produktové focení, aby byla prezentace výrobků konzistentní a kvalitní. 

Díky spolupráci s Tamarou Klusovou, vášnivou včelařkou a agenturou Boomerang se 
podařilo vytvořit limitovanou edici voskových ubrousků s ikonickým motivem včely. Současně 
se spuštěním nových webových stránek vznikl i plán na vytvoření e-shopu, který U Bobeše 
umožní nabízet své výrobky širší veřejnosti. 

Program S Lidmi O lidech 

S lidmi O lidech je nový program nadačního fondu Lidé lidem, jehož cílem je propojovat svět 
nezisku a byznysu. Organizujeme vzdělávací aktivity pro nadace a neziskové organizace a 
zároveň workshopy se zajímavými osobnostmi, které přitahují i účastníky z komerční sféry. 
Nejde jen o neformální společenské setkání – každý program má vždy odborný a vzdělávací 
přesah. 

Pod střechou Lidé lidem vzniká prostor, kde se mohou potkávat lidé z různých oblastí, kteří 
by se jinak běžně nepotkali. Uvědomujeme si, že každá cílová skupina používá jiný jazyk, 
což může komplikovat vzájemné porozumění. Věříme však, že i velmi odlišné světy mohou 
najít společnou řeč – stačí naslouchat a chtít porozumět. 
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Finanční přehled 

Požadavky zákona č. 526/2002 Sb., úplné znění zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a 
nadačních fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích 
a nadačních fondech), jak vyplývá ze změn provedených zákonem č. 210/2002 Sb.: 

1) Přehled o majetku a závazcích 

Majetek k 31. 12. 2024 (v tis. Kč):	  Závazky k 31. 12. 2024 (v tis. Kč): 

2) Nadační dary 

V roce 2024 získal Nadační fond Lidé lidem dar v hodnotě 240 tis. Kč na podporu dalších 
charitativních organizací. 

3) Přehled o použití majetku 

Prostředky vynaložené na projekty (v tis. Kč): 

Pokladna 11

Bankovní účty 512

Jiné pohledávky 3

Náklady příštích období 6

Celkem 532

Obchodní závazky 33

Výdaje příštích období 25

Dohadné účty 15

Celkem 73

Administrativní práce 181

Reklamní a marketingové služby 258

Právní služby 6

Multimediální služby 139

Celkem 584
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Prostředky vynaložené na správu nadačního fondu (v tis. Kč): 

4) Přehled o osobách, jimž byly poskytnuty nadační příspěvky k účelu, pro který 
byl nadační fond zřízen 

• Chráněná dílna u Bobeše 

5) Zhodnocení, zda nadační fond při svém hospodaření dodržuje pravidlo 
stanovené pro omezení nákladů souvisejících s jejich správou 

Podle Zakládací listiny nadačního fondu nesmí celkové roční náklady související se správou 
nadačního fondu převýšit 60 % hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. V  roce 
2024 činil podíl nákladů souvisejících se správou 7,81 %. Stanovené pravidlo je tedy 
dodrženo. 

Nájem a související služby 38

Reklamní a marketingové služby 0,7

Ostatní služby 10

Celkem 48,7

￼  7



Účetní závěrka 

Rozvaha 
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Výkaz zisku a ztráty 
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Příloha k účetní závěrce 

Příloha k účetní závěrce k 31.12.2024

(níže uvedené částky jsou uvedeny v měně česká koruna - v jednotkách Kč)

Tato příloha účetní závěrky je zpracována v souladu s Vyhláškou 504/2002 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z 
účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z 
dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Příloha je zpracována za účetní období 
počínající dnem 1. leden 2024 a končící dnem  
31. prosinec 2024.

                                       

I. Obecné údaje

Název účetní jednotky Nadační fond Lidé Lidem 

Sídlo účetní jednotky Klimentská 1216/46, Nové Město, 110 00 Praha 1

Právní forma Nadační fond

Identifikační číslo organizace 09366601 Daňové identifikační číslo CZ09366601

Účel nadačního fondu

Účelem nadačního fondu je podpora činnosti charitativních, dobročinných a jiných 
obdobných neziskových organizací, působících na území České republiky 
především v oblastech zabývající se péčí o zdraví a péčí o osoby, které jsou 
alespoň částečně odkázány na pomoc třetích osob, a to zejména podporou jejich 
činností týkajících se marketingu, komunikaci s veřejností, public relations a 
fundraisingu. 

Datum vzniku 27. července 2020

Statutární orgán

Předseda správní 
rady

Mgr. Lucie Přívětivá, datum narození 14. června 1989 

bytem: V potokách 4/10, Uhříněves, 104 00 Praha 10

Místopředseda 
správní rady

Eva Kubej, datum narození 25. srpna 1988  

bytem: Bubenská 412/7, Holešovice, 170 00 Praha 7

Průměrný počet zaměstnanců: 0 osobní náklady: ,- Kč  

z toho řídících pracovníků: 0 osobní náklady: ,- Kč  

odměny členů statutárních a 
dozorčích          orgánů: 0 ■  Kč

II. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech 
oceňování
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví podle předpisů pro podnikatele. Účetní jednotka nemá 
žádné majetkové účasti v jiných společnostech. 

Způsob ocenění dlouhodobého 
nehmotného majetku:

Dlouhodobý nehmotný majetek je oceňován pořizovací cenou, která obsahuje 
cenu pořízení a náklady s pořízením související. Dlouhodobý nehmotný majetek 
do 60 tis. Kč  
se oceňuje v pořizovacích cenách a odpisuje se jednorázově do nákladů. 
Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován dle zákona o daních z příjmů. Účetní 
odpisy jsou vypočteny ve výši odpisů pro daňové účely. 
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Způsob ocenění dlouhodobého 
hmotného majetku:

Dlouhodobý hmotný majetek je oceňován v pořizovacích cenách, které obsahují 
cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. 
Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve spolku je oceněn vlastními náklady, 
které zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režii vztahující se k 
výrobě tohoto dlouhodobého hmotného majetku. Úroky a další finanční výdaje 
vyskytující se během pořizování dlouhodobého hmotného majetku jsou také 
aktivovány. Úroky se aktivují do doby uvedení pořizovaného dlouhodobého 
majetku do používání. Potom jsou součástí finančních nákladů. Dlouhodobý 
hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční  pořizovací cenou a 
účtuje se ve prospěch účtu ostatních kapitálových fondů. Náklady vyšší než 80 tis. 
Kč na technické zhodnocení dlouhodobého majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Běžné opravy a údržba se účtují do nákladů. Dlouhodobý hmotný majetek do 80 
tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách a odpisuje se jednorázově  
do nákladů. Účetní odpisy jsou vypočteny ve výši odpisů pro daňové účely 
(zrychlené odpisy). Pozemky a umělecká díla se neodepisují.

Způsob účtování opravných položek 
k dlouhodobému majetku:

O opravných položkách k dlouhodobému majetku není účtováno. 

Způsob ocenění pohledávek:

Spolek stanovuje opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní 
analýzy platební schopnosti svých zákazníků. Pohledávky se účtují ve jmenovité 
hodnotě, postoupené pohledávky v pořizovací ceně. 

Daň z příjmů:

Splatná daň z příjmu se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku 
zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady  
a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných 
položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). 
Pokud datum sestavení účetní závěrky předchází okamžiku řádného vyčíslení 
daňové povinnosti, spolek vykazuje rezervu na daň z příjmu. Odložená daň 
vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi zůstatkovou účetní hodnotou aktiv, 
popř. pasiv a jejich daňovou základnou (hodnota těchto aktiv, popř. pasiv 
uplatnitelná v budoucnosti pro daňové účely). Při výpočtu odložené daně je 
použita sazba daně z příjmů platná v období, ve kterém budou daňový závazek 
nebo pohledávka uplatněny. Pokud tato sazba není známa, použije se většinou 
sazba platná v příštím účetním období. O odloženém daňovém závazku se účtuje 
vždy, o odložené daňové pohledávce se účtuje pouze v případě, kdy neexistuje 
pochybnost o její realizaci v následujících účetních obdobích. 

Způsob účtování nákladů a výnosů:

Výnosy a náklady se zpravidla účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně  
i časově souvisejí. V souladu s principem opatrnosti spolek účtuje na vrub 
nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a 
znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa.  

  

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek - Kč 

stroje, přístroje a zařízení - Kč 

dopravní prostředky - Kč 

Stavby - Kč 

nehmotný majetek                 - Kč 

Součet splátek finančního nájemného za celou dobu předpokládaného pronájmu:                 - Kč 

Skutečně uhrazené splátky nájemného z finančního pronájmu:               - Kč 

Rozpis částky budoucích plateb z finančního pronájmu:              - Kč 

splatné do 1 roku:               - Kč 
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splatné po 1 roce:               - Kč 

Přírůstky a úbytky investičního majetku (nejdůležitější tituly):  

xxx

vyřazení investičního majetku - Kč 

Odpisy - Kč 

Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze               - Kč 

Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem:       - Kč 

Přehled o majetku, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než jeho ocenění v 
účetnictví:

                  - Kč 

Pohledávky: 2 625,7
0 Kč 

Pohledávky z obchodních vztahů včetně krátkodobých poskytnutých záloh činily 2 625,70 Kč, z toho:

po lhůtě splatností delší jak 360 dnů                                     - Kč    

po lhůtě splatnosti 1-360 dnů                                     - Kč

Vlastní jmění (představuje nerozdělený zisk minulých let a přijaté dary): 473 144,94 Kč 

Závazky: 33 142,46 Kč 

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činily 33 142,46 Kč, z toho:

po lhůtě splatností delší jak 360 dnů - Kč 

po lhůtě splatnosti 1-360 dnů                                - Kč 

kryté podle zástavního práva                                              - Kč 

nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze                                              - Kč 

ke společníkům - Kč 

Zákonné a ostatní rezervy:                                              - Kč 

zákonná rezerva:                                              - Kč 

ostatní rezervy:                                              - Kč 

Výnosy z běžné činnosti:  celková výše: 623 759,00 Kč

Z hlediska zeměpisného umístění trhů se jedná o trh umístěný výhradně v České 
republice. Výnosy spolku představují výhradně dary právnických a fyzických osob, 
případně dotace od orgánů státní správy. Dále spolek ještě eviduje ve svém účetnictví 
kladné bankovní úroky z běžného účtu.  

o s t a t n í   d ů l e ž i t é   i n f o r m a c e

Výpočet daně z příjmů za sledované 
období:

V roce 2024 nadační spolek neeviduje nedaňové náklady.  

Informace o úvěrech a půjčkách: Spolek nečerpá žádnou půjčku nebo úvěr. 

.

Následné události po datu účetní 
závěrky:

Po datu účetní závěrky nebyly ve spolku zjištěny žádné závažné či významné 
účetní operace. 

Celkové výdaje vynaložené na výzkum a vývoj:                                              - Kč 
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Mgr. Lucie Přívětivá 

předsedkyně správní rady 

Praha, 25. červen 2025 

 

V Praze dne 25. června 2025

  

 

 

Razítko   Podpis

 

  

  Mgr. Lucie Přívětivá 

                předsedkyně správní rady
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